

BiS styrelsemöte 2023-01-11

Närvarande: Emma, Lovisa, Martin, Lena, Christian, Karin (antecknade)

Gäst: Peter Björkman

## 1. Diskussion om IFLA och internationellt engagemang

Peter är med IFLA:s folkbibliotekssektion. Han är också med i Svensk biblioteksförningens styrelse, som har haft många diskussioner om IFLA efter Biblioteksbladets granskning av organisationen. Sverige är en stor aktör inom IFLA och föreningens diskussion har kretsat kring om man ska lämna eller engagera sig ännu mer för att göra IFLA bättre. Stockholms stadsbibliotek har lämnat. Ur ett svenskt perspektiv är BBL:s granskning en stor grej men på många andra håll ser man det inte på samma sätt. Vissa vill inte ta upp kritik eftersom man ser det som ett viktigt forum för en själv och därför väljer att fokusera på det positiva. Man behöver också skilja på att IFLA:s ledning agerar dåligt och att det fortfarande sker mycket värdefullt i IFLA:s sektioner.

Peter undrar hur diskussionen om internationellt engagemang ser ut inom BiS, och specifikt kring IFLA.

BiS är inte medlem i IFLA och har aldrig varit. BiS har haft internationellt engagemang på andra sätt, främst kontakter med enskilda vänster-biblioteksorganisationer och personer.

BiS ser att IFLA har en viktig funktion. Det är viktigt med internationella nätverk och IFLA-UNESCO-manifestet har stor betydelse. I nuläget är BiS en så pass liten förening att vi inte riktigt har möjlighet till något större engagemang.

Peter uppmuntrar oss att söka stipendier från Svensk biblioteksförning för att besöka IFLA:s konferenser. I nuläget är IFLA den enskilt viktigaste internationella aktören på biblioteksområdet. Det kan vara viktigt att vara med i de diskussionerna, inte minst hbtq-frågor, där det är särskilt illa i Ryssland och USA. BiS-are skulle behövas i de sammanhangen, vi skulle kunna delta i egenskap av att vara medlem i Svensk Biblioteksförning.

Svensk biblioteksförning kommer fortsätta engagera sig för att få IFLA att utvecklas i positiv riktning, och försöka få in bra kandidater. Enligt Peter är nyckeln till engagemang att besöka IFLA:s årliga konferensen och bli invald i en sektion. Den årliga konferensen sker i år i Rotterdam 21-25 augusti.

## 2. BiS-helg i Stockholm

Eftersom för få kan delta i helgen beslutar vi att flytta det tänka innehållet till söndagen efter årsmötet istället.

### 3. Årsmötet

Lena kollar om vi kan boka om lokalen på Ringvägen för att använda på årsmötet i stället.

Martin har påbörjat utkast på verksamhetsberättelsen.

Karin frågar Tobias om han vill fortsätta med webb/nyhetsbrev.

### 4. Digitalisering av bis

Lena åtog sig att ta kontakt med Sveriges kulturtidskrifter ang. erfarenheter av att gå över till digital form. Fick tips om Socialpolitik. De träffar gärna BiS. Lovisa kan vara med på det.

### 5. Södertörn branschdag

BiS är inbjudna att delta den 24 januari. Lovisa kan inte, Lena kan. Lovisa och Lena har kontakt om detta. Karin mejlar ut informationsbroschyren om BiS på styrelsemejlen.

### 5. Nästa nummer – 1/2023

Manusstopp 27 februari

*Diskussion om innehåll*

#### **Tema: Läget för barns rättigheter**

Hur stämmer den nuvarande politiken överens med barns rättigheter?

Emma kollar med Malmö ang. Elefantpriset

Emma startar tråd om panelfråga med tema, på ett ungefär: hur kan barns rättigheter påverkas av det nuvarande politiska läget (med biblioteksfokus)?

Karin kollar om Dorotea bibliotek vill bli intervjuade om ett Stärkta biblioteksprojekt med fokus ungdomar

Skriv notis om romskt resursbibliotek

OBS: uppdatera priserna på tidskriften!!

Layoutfråga: Emma har kollat med Linus ang. att lyfta ut citat i texter. Dels citat från befintliga texter för att lätta upp läsningen, dels citat som inte har med texten att göra och lägga in i en ruta eller liknande för utfyllnad. Lena påbörjar mapp där vi kan samla citat.

Vi får pröva oss fram i nästa nummer. Markera detta i andra korr.

6. Nästa styrelsemöte  
8 februari kl. 19.